
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju604 

av Hugo Hegeland (m) 
Ordningsbot för snatteri 

Det är svårt att beräkna värdet av de varor som årligen snattas i vårt land, 
men av det totala svinnet i detaljhandeln 3 procent-på en omsättning på ca 
200 miljarder kronor - kommer minst en procent på snatteriet, dvs. 2 
miljarder. 

Vid en förfrågan hos de stora varuhusen i Göteborg framkom att vid 
Åhlens ertappades förra året ca 700 personer för snatteri. Värdet av det 
snattade var i genomsnitt 230 kr. per person med männen i klar majoritet -
dubbelt så många som kvinnorna - trots att kvinnorna utgör 70 procent av 
kunderna. Domus redovisade däremot en lika fördelning av snattare mellan 
män och kvinnor, vilket delvis kan bero på att man har längre öppethållande 
än andra varuhus i staden. Dessutom har man här gjort stora insatser för att 
stävja snatteriet, som uppgår till flera milj. kr. per år. Sålunda har man larm 
på varorna, man har särskilda vakter, även civila vakter. Vidare har man 
särskild ankomstkontroll, varför man vet att huvuddelen av svinnet kommer 
från kundernas snatteri. Någon speciell åldersgrupp bland snattarna har man 
inte kommit fram till. Däremot vet man att det l;lland snattarna finns särskilda 
ligor som opererar sommartid. 

Varuhusens talesmän beklagar mycket att det är så uppenbart lönsamt att 
snatta eftersom det är alldeles för låga straff. Välbekant är den 32-årige 
narkoman i Stockholm som systematiskt snattade för miljontals kronor -
varje gång ej över 600 kr., som är gränsen till stöld- men som dömdes 
betydligt mildare än om han gått in på en bank och på en gång stulit samma 
belopp. 

Vi måste skärpa synen på snatteri. Det officiella sättet att reagera är 
oacceptabelt i längden. Här säger åklagaren vanligtvis: -Inget allmänin
tresse åsidosätts om åtalsunderlåtelse tillämpas. Det är uppenbart att man 
här klart underskattar värdet av allmänprevention. En möjlighet skulle vara 
att införa s. k. ordningsbot. Boten skulle då utfärdas i form av dagsböter som 
stode i proportion till det stulna värdet. Enligt stöldutredningen Stöld i butik 

(SoU 1982:39) skulle det vara lämpligt att böterna blev ungefär dubbelt så 
höga som värdet av det stulna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär förslag om ordningsbot för 

snatteri i enlighet med vad som anförts i motionen. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Hugo Hegeland (m) 

Mot. 1988/89 

Ju604 
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